DECRETO Nº 204/99

ESTABELECE PLANTA DE VALORES PARA EFEITO DE LANÇAMENTO DO IPTU/2000

MARTIN FONTANA, Prefeito do município de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade como § 3º do Artigo 16 e demais disposições do Código Tributário Municipal, e considerando a situação econômica atual dos contribuintes

DECRETA:

Art. 1º - Fica mantida a planta de valores aplicada no exercício de 1999, para efeito de lançamento e cobrança do IPTU relativo  ao ano de 2000 nos seguintes termos:

I – construção de alvenaria – R$  56,00 ( cinquenta e seis reais) ao m2;

II – construção de madeira – R$ 15,00 ( quinze reais) ao m2;

III – terreno urbano R$ 2,70 ( dois reais e setenta centavos) ao m2.

Art. 2º - O setor de tributação e arrecadação do município, promoverá os lançamentos e a emissão dos carnês com observância do que prescreve o Parágrafo Único do Art. 30 do Código Tributário.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Ibiam, 13 de dezembro de 1999.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL